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Geachte heer van Gelooven,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Ten eerste een check: we maken op uit de RIB dat u besloten heeft om Magisch Maastricht met één dag te verlengen en dus zal duren van 1 t/m 30 december. Is dat correct?

Antwoord 1:
Ja, dat is correct.

Vraag 2:
Bent u met ons van mening dat dit besluit in samenhang met het halve Vrijthof feest MAAS, lijkt op een ‘truc’ om onder de norm van 60-dagen uit te komen?

Antwoord 2:
Nee, er is geen sprake van een truc, er was 1 dag van de 60 dagen over, welke nu vergeven is.
Dit staat los van festival Maas, waar de bezetting minder was dan 50% van het plein en dus niet voor de 60-dagen meetelt. Het college heeft volgens de eerder door uw raad vastgestelde regels gehandeld.

Vraag 3:
Op grond waarvan (geluidsmetingen; mobiliteitsmetingen; andere metingen?) bent u tot de conclusie gekomen dat een half gebruikt Vrijthof ook de helft aan overlast oplevert? De 60 dagen norm is immers vastgelegd om grenzen te stellen aan de bezetting en overlast van evenementen op ons mooie plein.

Antwoord 3:
De 50% norm gaat uit van het beschikbare vloeroppervlak van de locatie. Hierin wordt geen geluidsmeting, mobiliteitsmeting of anderszins in meegenomen. In de actualisatie van het evenementenbeleid wordt ook de 50 % norm meegenomen en afgewogen.

Vraag 4:
Wordt er hier een precedent geschapen voor andere “halve Vrijthof” feesten? Bent u voornemens om deze norm als standaard te introduceren bij uw besluiten om tot vergunningverlening te komen?
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Hoort dit besluit niet eerst aan de gemeenteraad van Maastricht te worden voorgelegd? Met andere woorden, is dit wel uw bevoegdheid?

Antwoord 4:
Nee, de normen zijn door uw Raad zelf vastgesteld en tijdens meerdere evaluaties in het verleden aan de orde gesteld.

Vraag 5:
Heeft u de belangen van de omwonenden van het Vrijthof naar uw mening voldoende meegewogen bij uw besluitvorming?

Antwoord 5:
De besluitvorming is gegaan conform het huidige beleid en verordening.

Vraag 6:
Heeft u voorafgaande aan uw besluit contact gezocht met omwonenden van het Vrijthof?

Antwoord 6:
Nee, dit gebeurd niet bij dergelijke besluiten. Conform beleid.

Vraag 7:
Hoe denkt u dat uw besluit overkomt bij de omwonenden van het Vrijthof?

Antwoord 7:
Zie hiervoor antwoord 2. Desalniettemin kan het overkomen alsof de gemeente niet heeft gehandeld conform het huidige beleid/regels. Dit geschetste beeld klopt niet.

Vraag 8:
Gaat u nu nog in gesprek met omwonenden?

Antwoord 8:
De omwonenden worden betrokken bij de actualisatie van het evenementenbeleid.

Vraag 9:
Hoe kijkt u naar uw rol als bestuurder van de stad in dit dossier, afgezet tegen het beeld van onze gemeente die bij andere kwesties bekend staat als het precies volgens de afspraken handelen?

Antwoord 9:
Er is hierbij ook gehandeld conform de vastgestelde regels.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

